Проект
РЕШЕНИЕ № ______
________-го заседания городской Думы

«_____»________ 2025  года                                                               город  Шахты

О  внесении изменений в «Положение о Комитете по управлению имуществом Администрации г.Шахты»

В связи с реорганизацией в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью муниципального унитарного предприятия город Шахты «Бюро технической инвентаризации», муниципального унитарного предприятия г.Шахты «Спецавтохозяйство», муниципального унитарного предприятия г.Шахты «Благоустройство», муниципального унитарного предприятия г.Шахты «Специализированная служба по вопросам похоронного дела», ликвидацией муниципального унитарного предприятия г.Шахты «Александровский Парк Культуры и Отдыха», в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в «Положение о Комитете по управлению имуществом Администрации г.Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.09.2021 №133, следующие изменения:
           1) в части  1 статьи 2:
           а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) осуществляет ведение реестра объектов муниципальной собственности города Шахты на основании документов, предоставляемых муниципальными учреждениями, в том числе органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Шахты (далее - органы Администрации города Шахты, имеющие статус юридического лица), имеющими муниципальное имущество на праве оперативного управления, постоянного (бессрочного)  пользования »;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) на основании постановлений Администрации города Шахты осуществляет  передачу имущества казны города Шахты в оперативное управление  муниципальным учреждениям, в том числе органам Администрации города Шахты, имеющим статус юридического лица, и прием имущества в казну города Шахты от  муниципальных учреждений, в том числе органов Администрации города Шахты, имеющих статус юридического лица, в соответствии с действующим законодательством»;
в) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) в рамках своей компетенции согласовывает проекты постановлений Администрации города Шахты о согласовании в установленном порядке сделок, связанных с распоряжением недвижимым имуществом муниципальных учреждений, в том числе органов Администрации города Шахты, имеющих статус юридического лица, имеющих муниципальное имущество на праве оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования»;
г) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) проводит согласование расчетов нормативов отчислений в ремонтные фонды муниципальных учреждений, коммерческих организаций при согласовании тарифов»;
д) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) в рамках своей компетенции осуществляет контроль за соблюдением ликвидационными комиссиями установленных сроков и действий по процедуре ликвидации и реорганизации  муниципальных учреждений»;
е) пункт 19 признать утратившим силу;
ж) пункт 35 признать утратившим силу;
2) в части  1 статьи 3:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) осуществлять проверки муниципальных учреждений, в том числе органов Администрации города Шахты, имеющих статус юридического лица, в целях контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося  в оперативном управлении, постоянном (бессрочном) пользовании»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) в рамках своей компетенции осуществлять  контроль за инвентаризацией имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, в том числе органами  Администрации города Шахты, имеющими статус юридического лица, имеющими муниципальное имущество на праве оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования, принимать участие в инвентаризации муниципального имущества, числящегося в реестре объектов муниципальной собственности города Шахты, на основании постановлений Администрации города Шахты».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города  Шахты В.Н. Правдюка и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (Ю.Н. Севостьянов).

Председатель городской Думы                                                        К. Корнеев

Проект  подготовлен: КУИ г.Шахты
Разослано: КУИ г. Шахты,  ДФ, ДЭ

Председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации г.Шахты                                                   А.А. Салимов

лист согласования
к проекту,
решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О  внесении изменений в решение городской  Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Комитете по управлению имуществом Администрации г.Шахты»

	Подготовлен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г. Шахты

Проект визируют

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	И.о. главы Администрации города Шахты

	Петров В.Б.

	Заместитель главы Администрации

	  Правдюк В.Н.

	Начальник правового управления

	   Стрюкова О.А.